Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2021 =.декабр.н 24-м.ш. № 59
Курнавёш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» декабря  2021 г. № 59
село Новые Шимкусы

О внесении изменений в Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов Новошимкусского

сельского поселения Яльчикского района

Чувашской Республики

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :

1. В Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Новошимкусского сельского поселения  Яльчикского района №19 от 22.04.2019 г., (с изменениями от 13.05.2019 г № 28, 15.10.2019 г . № 55), внести следующие изменения:
   1.1.   пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «2.3. Антикоррупционная экспертиза проектов актов проводится уполномоченным органом в срок до 3 рабочих дней, а особо сложных - 5 рабочих дней. Антикоррупционная экспертиза действующих актов проводится уполномоченным органом в срок до 15 рабочих дней.»;
1.2. абзац 1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы МНПА должностные лица администрации, проводившие антикоррупционную экспертизу, подготавливают экспертное заключение по форме согласно приложению к настоящему Порядку, которое должно содержать следующие сведения:»;

           1.3.   пункт 2.5.  дополнить предложением следующего содержания: «2.5     информация о размещении публикуется на официальном сайте Новошимкусского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет» с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы. При этом повторное размещение проектов   на сайте Новошимкусского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"   требуется только в случае изменения их редакции по итогам публичных консультаций или общественного обсуждения.
      2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Новошимкусского сельского

поселения Яльчикского района                                                                А.Г. Мартышкин